
 

 

 

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS JŪRŲ ŽINDUOLIŲ IR PAUKŠČIŲ SKYRIAUS 

TRENERIO-BIOLOGO PADĖJĖJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Jūrų žinduolių ir paukščių skyriaus trenerio – biologo padėjėjo Lietuvos jūrų muziejaus 

(toliau – Muziejus) kvalifikuotas darbuotojas. 

2. Trenerio – biologo padėjėjo pareigybės lygis - C. 

3. Pareigybės grupė – 4 (kvalifikuoti darbininkai). 

 

II SKYRIUS 

 SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: 

4.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį ar jam prilygintą profesinį išsilavinimą; 

4.2. turėti ne mažesnę kaip 1 metų patirtį gyvūnų priežiūros srityje;   

4.3. mokėti anglų kalbą B1 lygiu; 

4.4. mokėti dirbti kompiuteriu Microsoft Office programiniu paketu. 

 

III SKYRIUS 

 ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. stebi gyvūnų elgesį, apie pastebėtus bet kokius pakitimus nedelsiant praneša veterinarijos 

gydytojui ir skyriaus vedėjui; 

5.2. ruošia gyvūnų maitinimui žuvį. Šeria gyvūnus, griežtai laikydamasis  grafiko ir raciono. 

Prireikus duoda tik veterinaro paskirtus vitaminus ar  medikamentus; 

5.3. prižiūri sergančius gyvūnus, stebi juos, vykdo veterinarijos gydytojo ir skyriaus vedėjo 

nurodymus; 

5.4. prižiūri gimusius jauniklius, griežtai laikydamasis skyriaus vedėjo nurodymų. Esant 

reikalui, budi pagal skyriaus vedėjo sudarytą grafiką; 

5.5 kelia savo kvalifikaciją, skaito literatūrą ir tobulinasi gyvūnų treniravimo, biologiniais, ir 

kitais profesiniais klausimais; 

5.6. dalyvauja  Muziejaus darbe su visuomene, edukacinėje veikloje;  

5.7. plauna ir dezinfekuoja lauko baseinus bei gyvūnų vidines patalpas, prižiūri ir valo 

pelikanų aptvarą kanale; 

5.8. kontroliuoja vandens lauko baseinuose pagal nustatytą grafiką keitimą. Pastebėjęs 

sutrikimus, nedelsdamas praneša skyriaus vedėjui ir budinčiam techniniam darbuotojui;  

5.9. fiksuoja duomenis apie gyvūnų šėrimą, sveikatos būklę, elgseną, veisimą; 

5.10. skyriaus vedėjo nurodymu renka duomenis moksliniams tyrimams, ataskaitoms, 

dalyvauja moksliniuose seminaruose, konferencijose; 

5.11. pagal suderintą grafiką priima skambučius dėl nusilpusių ar sužeistų ruonių bei paukščių  

ir organizuoja jų pristatymą į Baltijos jūros gyvūnų reabilitacijos centrą; 

5.12. laikosi saugos ir sveikatos įstatyme ir norminiuose aktuose bei darbdavio patvirtintuose 

dokumentuose nurodytų reikalavimų; 

5.13. su specialistų priežiūra dalyvauja gyvūnų gerovės praturtinimo programoje; 



2 

 

 

5.14. vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, teisės aktais, Darbo tvarkos taisyklėmis, 

Muziejaus direktoriaus įsakymais ir nurodymais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, 

Muziejaus darbuotojo etikos kodeksu, veiklos nuostatais ir šiuo pareigybės aprašu. 

 

 

 

Susipažinau, 1 egz. gavau ir vykdyti sutinku 

_______________________ 

(Parašas) 

_______________________ 

(Vardas ir pavardė) 

_______________________ 

(Data) 

 


